
 
Zápis z VH Společenstva výrobců a prodejců zdravotnických prostředků, z. s. 
 
 

Termín konání:    15. 9. 2021  

 
Místo konání:    Masarykova kolej ČVUT v Praze 

     Thákurova 1, 160 00 Praha 6 

 
Zahájení:    10:00 hod 

Prezence:    od 9:30 hod 
 

Oběd:      12:00 hod 

Předpokládané ukončení:  15:00 hod 
 

 
 

Program:  
  

1. Zahájení – program schůze, volební formality 

 
2. Činnost SVPZP z. s. za minulé období 

 
3. Zpráva o hospodaření SVPZP z. s. 

 

4. Přijetí nových členů SVPZP z. s. 
 

5. Volby představenstva a kontrolní komise 
 

6. Seminář Mgr. Jana Zahálky, „Novinky v legislativě ZP“ (cca 90 min) 

 
7. Diskuse 

 
8. Závěr 

 

Zahájení – program schůze, volební formality 
 

Valnou hromadu zahájila a řídila předsedkyně SVPZP z. s.  Šárka Dvořáková. Zasedání bylo 
řádně svoláno představenstvem na základě pozvánky zaslané všem členům. Konstatovala, že 
zasedání se účastní celkem 31 členů z možných 54 a prohlásila Valnou hromadu za 
usnášeníschopnou. 
Zároveň upozornila členy, že Mgr. Zahálka před zahájením Valné hromady měl úraz a 
nemůže se účastnit plánovaného semináře. 
Nastane tedy změna programu vyvolaná danou skutečností. Mgr. Zahálka přislíbil náhradní 
termín.  
Diskuse na téma Novinek v legislativě tedy bude moderovat předsedkyně představenstva.  
 

 
Činnost SVPZP z. s. za minulé období 
Poslední schůze se konala koncem roku 2019, dubnová 2020 byla zrušena a jediná plánovaná 
v listopadu 2020 se neuskutečnila – vše z důvodu lockdownu a covidových opatření. 



Průběžně představenstvo nebo předsedkyně informovala o dění týkající se činnosti firem a 
legislativy – z toho co bylo – souhrnná zpráva o činnosti pak byla od poslední schůze zaslána 
v září 2020 –  

stručně:  
kategorizační komise – chodítka a aktivní uživatel v březnu na VZP,  
kategorizační komise per rollam v dubnu 2020,  
odložení účinnosti MDR kvůli covidu,  
jednání pracovních skupin, které proběhlo v prvním pololetí 2020 
MZČR a oprava středníků a čárek – zákona o zdravotním pojištění – Mgr. 
Lauschmann – neuzavřeno 
Aktivity SVPZP z. s. v rámci navrhovaného zákona o regulaci reklamy a dopis 
poslancům  
O tom, že má být schválena novela zákona 48 – o průběhu návrhů změn 
O tom, že má být schválena novela zákona 268 o Zdr. Prostředků 
Informace – o prodloužení registrací na RZPRO… 
 
Představenstvo se v roce 2020 sešlo dne 3. 10.  – nejdůležitější: 
odchod Mgr. Ing. Kamily Walkové, abdikace Mgr. Přemysla Vlacha, příprava 
případné čl. schůze na konci roku, příprava podkladů pro kategorizační komisi, 
podklady pro plánované setkání s VZP ve věci zvýšení cen za cirkulaci a sazeb pro 
opravy – ani schůze ani žádná jiná setkání se ale již neuskutečnila. 

 
 
ROK 2021 nejdůležitější 
Od počátku roku bylo vše v modu home office a minimálních aktivit na všech stranách 
 

- průběžně byly členové informováni o změně zákona 268 o zdravotnickém 
prostředku – nově zákon 89/2021  

- nová prováděcí vyhláška 186/2021 (tzv. správná distribuční praxe) 

- MDR 

- Zákon o regulaci reklamy – č. 40/1995 vstoupil v platnost spolu s MDR 26. května 
2021 

- Byly rozesílány pozvánky na semináře a přednášky – všechny on-line od různých 
společností 

- Nový zákon o elektroodpadech i pro zdravotnické prostředky… 
(snad více se dozvíte v semináři Mgr. Zahálky)  

 
Největším asi překvapením pro členy SVPZP z. s. byla správní řízení SÚKLU na podněty 
zdravotních pojišťoven. Ing. Mikulka pak shrnul správní řízení na chodítka i polohovací lůžka 
a seznámil členy s průběhem i výsledkem. 

 

- Mezitím jsme řešili marně očkování našich zaměstnanců firem SVPZP z. s. 
pohybujících se mezi rizikovými pojištěnci 

- Zkrácenou platnost poukazu 

- První problémy s regulací reklamy 

- Pracovní skupina „R“ se sešla na velkém jednání 29. 6. 2021 aby zaktualizovala 
podklady pro změny cirkulace a cenová ujednání s VZP 



- Pro firmy cirkulující sděluji, že podklady byly odeslány na VZP koncem srpna 
k rukám nové vedoucí Ing. Kristýny Vrbové a nyní čekáme na termín jednání.  

 
Představenstvo se sešlo v roce 2021: 
Po uvolnění covidových restrikcí se představenstvo SVPZP sešlo do dnešní schůze 2x: 

 
10. 6. 2021 – kdy shrnulo covidové období, naplánovalo možná setkání roku 2021, 
zajistilo elektronické bankovnictví pro SVPZP z. s. – naplánovalo pokračování schůzek 
se zdravotními pojišťovnami po létě letošního roku, shrnulo první poznatky nové 
legislativy 
 
Představenstvo na své schůzi přislíbilo pro členy zajistit veškeré informace k nově 
vznikajícímu e- poukazu 
 

            26. 8. 2021 - pro přípravu valné hromady a voleb představenstva a kontrolní komise, 
plán aktivit do konce roku 2021. 

 
 

Zpráva o hospodaření SVPZP z. s. 
  
Zprávu o hospodaření SVPZP za rok 2020 detailně představil a přednesl Ing.  Pavel Tichý 
předseda kontrolní komise. 
 

Přijetí nových členů SVPZP z. s. 

 
Ultina s. r. o.  požádala o členství v roce 2020. Představenstvo odsouhlasilo, ovšem 
vzhledem k absenci členské schůze je třeba hlasovat až nyní o jejich členství. 
Jelikož se nikdo se zástupců firmy Ultina s. r. o. nemohl účastnit schůze, prezentovala 
jejich činnost předsedkyně představenstva paní Š. Dvořáková 
 
Reha 2015 – požádali o členství v létě 2021, představenstvo nemá námitek, členská 
schůze bude hlasovat nyní. Firmu představil pan Körösi.  
 
Hlasování řídila předsedkyně představenstva 
Firma Ultina s. r. byla přijata. 30 bylo pro, 1 člen se zdržel hlasování, nikdo nebyl proti. 
Firma Reha 2015 byla přijata. 30 bylo pro, 1 člen se zdržel hlasování, nikdo nebyl proti. 
 
Novým členským firmám popřála hodně zdaru a pracovních úspěchů. 

 
 
 
 
 



Volby členů představenstva a kontrolní komise 
 
Předsedkyně informovala, že skončilo volební období členů představenstva i členů kontrolní 
komise. 
Zároveň informovala o odchodu Ing. Kamily Walkové z ING corporation, spol. s r.o. a Mgr. 
Přemysla Vlacha z firmy Otto Bock ČR s.r.o. v loňském roce, kdy zůstaly neobsazeny dvě 
pozice v představenstvu. 
 
Kontrolní komise nyní je od jara ochuzena o Radka Černého z firmy ORTIKA, který je 
v dlouhodobé pracovní neschopnosti a pravděpodobně se již nevrátí do pracovního procesu. 
 
Předsedkyně oslovila v srpnu všechny členy, aby se přihlásil kandidát – zájemce, případně, 
aby členové někoho navrhli. 
 
Sdělila, že po jednání se stávajícími členy představenstva, stejně tak kontrolní komise, kteří 
zůstali ve svých funkcí, tito souhlasili s kandidaturou i pro další volební období. 
Ze zájemců a oslovených kandidátů pak přijali kandidaturu do představenstva 2 členové, 
do kontrolní komise 1 člen. 

 
Do představenstva tedy jmenovitě: 
 
Šárka Dvořáková – SIVAK medical technology, s.r.o. 
Miroslava Krůdlová – Ergon a.s. 
MUDr. Jana Rejmontová – FRESENIUS KABI s.r.o. 
Ing. Marek Mikulka - ORTOSERVIS s.r.o. 
Petra Kotík – PATRON Bohemia a.s. 
 
Novými kandidáty do představenstva pak jsou 
Ing. Pavel Bízek – LINDE GAS a.s. 
MVDr. Jan Falhar – B. BRAUN MEDIAL s.r.o. 
 
Do kontrolní komise nadále kandiduje: 
Ing. Pavel Tichý – Erilens Global a.s. 
Mgr. Michal Jura – MAXIS a.s. 
 
A novým kandidátem  Mgr. Matěj Lachmann – DMA Praha s.r.o. 
 
Předsedkyně zahájila volby. 
Utvrdila se, že Valná hromada je usnášeníschopná i v tomto momentě. 
 
Požádala 2 členy SVPZP z.s., aby se ujali sčítání hlasů a kontroly nad volbami. Mgr. Jana 
Grossová – Saegeling Medizintechnik, s.r.o. a p. Ida Holešínská – MEYRA s.r.o. 
Jednomyslně byly obě členky SVPZP z. s. schváleny VH. 
 



Byl jednomyslně odhlasován veřejný způsob volby o každém jednotlivém kandidátovi 
samostatně. 
Následně se přistoupilo k volbě navržených kandidátů do Představenstva a Kontrolní komise. 
 
Představenstvo  
Šárka Dvořáková   
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Miroslava Krůdlová  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
MUDr. Jana Rejmontová  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Ing. Marek Mikulka 
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Petra Kotík  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Ing. Pavel Bízek  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
MVDr. Jan Falhar  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Ing. Pavel Tichý  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Mgr. Michal Jura  
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Mgr. Matěj Lachmann   
31 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo 
 
Po ukončení voleb bylo konstatováno, že volby proběhly řádně a regulérně, všichni kandidáti 
byli zvoleni. Po krátké schůzi představenstva bylo konstatováno, že na funkci předsedy 
představenstva byla opětovně zvolena Šárka Dvořáková a na funkci místopředsedy 
představenstva opětovně Miroslava Krůdlová. 
Kontrolní komise po krátké schůzi sdělila, že předsedou kontrolní komise byl opětovně 
zvolen Ing. Pavel Tichý. 
 
Volby byly ukončeny.  
 
Předsedkyně dále přečetla návrh usnesení z valné hromady a požádala členy, aby hlasovali. 
 

 



Návrh usnesení z valné hromady SVPZP z. s., konané dne 15. 9. 2021  
a) Valná hromada bere na vědomí zprávu o činnosti SVPZP z. s. a představenstva za 

minulé období 
b) Schvaluje hospodaření za rok 2020 a zprávu kontrolní komise 
c) Schvaluje průběh a výsledek voleb do představenstva a kontrolní komise. 

 
Usnesení z VH SVPZP z. s. bylo jednomyslně schváleno. 

 
Diskuse 
Diskuse se nesla nad tématy stávající legislativy, nových požadavků MDR a členové si 
vzájemně objasňovali postupy a kroky splnění těchto požadavků. 
Dále v diskusi zazněla skutečnost inflace a stávajícího cenového předpisu k ZP, který 
neumožňuje navýšení cen o více jak 3%. 
Do další schůze by členové měli zpracovat nějaké podklady a analýzy, aby SVPZP z. s. mohlo 
vstoupit do jednání. 
Velkým tématem diskuse byl e-poukaz, jeho pilotní spuštění a softwarová náročnost pro 
členy v budoucím období, bude-li spuštěn pro všechny firmy. 
 

Závěr 
Předsedkyně poděkovala všem za účast, popřála hodně pracovních úspěchů, minimální 
omezení při další covidové vlně a přislíbila, že další členská schůze proběhne po sdělení 
volného termínu pro neuskutečněný seminář Mgr. Zahálky. 
Předběžný termín další schůze sdělila na přelomu listopadu a prosince t. r.  
 
Ukončení schůze 14:15 
 
Zapsala: Šárka Dvořáková  
 
Ověřili: 
 
Miroslava Krůdlová, místopředsedkyně představenstva 
 
………………………………………………………………………………….. 
Podpis 
 
Petr Kotík, člen představenstva 
 
………………………………………………………………………………….. 
Podpis 
 
Ing. Marek Mikulka, člen představenstva 
 
………………………………………………………………………………… 
Podpis 
 
 


